О проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества
В целях повышения эффективности использования муниципальной собственности, принимая во внимание отчеты независимых оценщиков ЗАО  "Фирма "Оценщик" №№250, 252 и ИП Кириенкова А.В. № 032-03.2016, на основании статьи 17.1  Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск, Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Новомосковск, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 05.12.2008 № 9-11 администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по управлению имуществом (Тюлькина Г.Н.) организовать и провести открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности, согласно приложению 1.

2. Утвердить условия продажи права на заключение договора аренды муниципального имущества (приложение 2).

3. Утвердить документацию об аукционе по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества (приложение 3).
4. Разместить извещение о проведении аукциона и документацию об аукционе на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.nmosk.ru.
5. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

      Глава администрации

муниципального образования                                                                В.А. Жерздев

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

город Новомосковск

от __________ №_______

Перечень имущества для продажи права на заключение договора аренды

Лот № 1
Нежилые помещения подвала №№ 1, 2, 3; 1 этажа №№ 1, 2, 20 – часть встроенного нежилого помещения I в жилом доме по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Кирова/Московская, д. 1/16, общей площадью 98,5 кв.м.

Лот № 2
Встроенное нежилое помещение I по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Школьная, д. 12, общей площадью 93,5 кв.м.
Лот № 3
Нежилые помещения №№ 7, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 – часть встроенного нежилого помещения IV по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Мира, д. 14, общей площадью 73 кв.м.
Председатель комитета
по управлению имуществом

                   Г.Н. Тюлькина

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

город Новомосковск

от __________ №______

Условия продажи права на заключение договора аренды

муниципального имущества
	№ лота
	Цель
использования
	Срок аренды
	Начальная  (минимальная) цена без НДС, руб.
	Размер задатка, руб.
	Шаг аукциона, руб.
	Предоставление лицом, с которым заключается договор аренды, соответствующих прав третьим лицам

	1
	Розничная торговля непродовольственными товарами, размещение офиса, прочие не запрещенные законодательством РФ виды деятельности
	5 лет
	71000
	14200
	3550
	не допускается

	2
	Розничная торговля непродовольственными  и продовольственными товарами, прочие не запрещенные законодательством РФ виды деятельности
	5 лет
	83000
	16600
	4150
	не допускается

	3
	Розничная торговля непродовольственными товарами, размещение офиса, прочие не запрещенные законодательством РФ виды деятельности
	5 лет
	51000
	10200
	2550
	не допускается

Председатель комитета
по управлению имуществом

                   Г.Н. Тюлькина